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CONVOCATORIA INTERNA N°008 - 2022 PARA PROVEER ENCARGO EN EMPLEO DE
CARRERA ADMINISTRATIVA

La Asesora de Talento Humano procede a verificar las hojas de vida presentadas por quince (15)
funcionarios publicos de carrera administrativa dentro de la convocatoria Interna N°008-2022 para
proveer el encargo de un empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,
Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Transito de Bucaramanga.

REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA
Resolucion N° 408 del 30 de agosto de 2016 “Por medio del cual se compila y ajusta el manual
especifico de funciones y competencias laborales de los diferentes empleos de la planta de
personal de la Direccién de Transito de Bucaramanga”

Educacién Titulo de bachiller en cualquier modalidad

Experiencia Seis (06) meses de experiencia relacionada

DE LOS REQUERIMIENTOS DEL CARGO CONFORME AL MANUAL DE FUNCIONES Y
COMPETENCIAS:

PROPOSITO PRINCIPAL

Realizar actividades de ejecucion material tareas de redaccion, reproduccion, trascripcién, archivo
de documentos, elaboraciéon material de pedidos de almacén, cuidado de recursos fisicos
asignados a la dependencia y atencion al publico para apoyar la ejecucién de las decisiones de
Sus superiores.

DESCRIPCION DE FUNCIONES ESCENCIALES

1. Digitar los mensajes, oficios o memorandos que se produzcan en la dependencia,
redactandolos de acuerdo con las indicaciones del Jefe Inmediato.

2. Pasar para la firma del jefe inmediato los documentos que alli se elaboren.

3. Transcribir las resoluciones emanadas de la dependencia y estar pendiente de los
términos cuando lo requieran.

4. Informar al Superior Inmediato sobre las diferentes actividades tales como reuniones,
citas y asuntos pendientes y otros.

5. Mantener actualizado y organizado el archivo de los documentos propios de la
dependencia, de acuerdo con la normatividad vigente.

8. Recibir la correspondencia que llegue y despachar la que se origine en la oficina,
radicandola.

7. Atender al personal interno y al publico suministrando la informacién autorizada.

8. Realizar periédicamente la solicitud de los implementos de la dependencia al area de
almacén e inventarios.

9. Revisar el Sistema de Gestion de la Calidad de la Entidad.

10. Desemperiar las demas funciones asignadas por el Superior Inmediato, de acuerdo

con el area de desempefio.

Los funcionarios que se postularon son los siguientes (ordenados alfabéticamente por apellido de la
A ala Z, iniciando con el cargo inmediatamente inferior):

NOMBRE B O e ARRERA DEL | coDIGO | GRADO | NIVEL

Angarita Triana Cinnamon Jorleny Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Arenas Arenas Silvia Patricia Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Barrera Meza Manuel Fernando Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Caceres Sierra Eloisa Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Calderén Gonzalez Marly Janeth Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Gamez Solano Sandra Milena Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Lépez Montafiez Sebastian Auxiliar Administrativo 407 02 Asistencial
Méndez Sanabria Belisario Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial

’ COMPANIA KM 4 VIA GIRON — Teléfono: (57-7) 6809966

E’&C@R S ES, _ Cédigo Postal: 68005
: me CERTIFICADA i www.transitobucaramanga.gov.co

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia
NO. CERT!F!CADO §G-2020005381-A
NO. CERTIFICADO $G-2020005381-8




PROCESO GESTION ADMINISTRATIVA Serie: 111-1.0-02

R
(303?-“““
INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS Pagina 2 de 10 @
CONVOCATORIA N° 008 DE 2022

Quiroga Rueda Nathaly Gisselle Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Rodriguez Diaz Orlando Auxiliar Administrativo 407 02 Asistencial
Rojas Rubiano Janio Alcides Auxiliar Administrativo 407 02 Asistencial
Saavedra Sanabria Sandra Milena Augxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
Toloza Hernandez Maritza Auxiliar Administrativo 407 02 Asistencial
Vasquez Blanco David Guillermo Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial
\églsé?;azra Tarazona Nubia Auxiliar Administrativo 407 03 Asistencial

En atencidn a lo establecido articulo 1 del Decreto Ley 1960 de 2019 el cual modifico el articulo 24 de
la Ley 908 de 2004 el cual sefiala: “Encargo. Mientras se surte el proceso de seleccién para proveer
empleos de carrera administrativa, los empleados de carrera tendrén derecho a ser encargados en
estos si acreditan los requisitos para su ejercicio, poseen las aptitudes y habilidades para su
desemperio, no han sido sancionados disciplinariamente en el Gitimo afio y su ultima evaluacion del
desempefio es sobresaliente.

En el evento en que no haya empleados de carrera con evaluacién sobresaliente, el encargo debera
recaer en quienes tengan las méas altas calificaciones descendiendo del nivel sobresaliente al
satisfactorio, de conformidad con el sistema de evaluacién que estén aplicando las entidades.
Adicionalmente el empleado a cumplir el encargo debera reunir las condiciones y requisitos previstos
enlaley.

El encargo debera recaer en un empleado que se encuentre desemperiando el cargo
inmediatamente inferior de la planta de personal de la entidad.”

Conforme a la disposicién legal transcrita, se debe tener en cuenta los siguientes aspectos:

e FElconcepto 132381 de 2021 del DAFP, establece los siguiente: “cuando se trata de verificar los
requisitos para efectuar un nombramiento en encargo a un empleado de carrera que viene
encargado de otro empleo de carrera, el empleo que se debera tener en cuenta, para dar
aplicacion al requisito que exige la norma, es el empleo de carrera del cual es titular el empleado
con derechos de carrera administrativa; no el que esta desempefiando en condicion de
encargo.” de postulantes corresponde a los empleos de los cuales son titulares y tiene derechos
de carrera administrativa cada funcionario.

e Para el otorgamiento del derecho de encargo se debe verificar inicialmente el empleo
inmediatamente inferior, el cual en la planta de cargos de la Direccion de Transito de
Bucaramanga corresponde al de Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 03, con el fin de
establecer si existe un titular de carrera que acredite todas las condiciones y requisitos definidos
por la norma, para lo cual respecto a los postulantes existentes se analiza el nivel de los mismos,
del cual manifesté interés once (11) postulados, por lo anterior se habilita once (11) postulados
para efectuar el estudio de verificacion de requisitos minimos, solo en el caso de no existir
servidor de carrera que retna los requisitos se debera seguir sucesivamente descendiendo a
los funcionarios postulantes y “de no existir servidor de carrera que retina los requisitos se
podran tener en cuenta los servidores que acaban de superar el periodo de prueba que,
cumpliendo con los demas requisitos para el encargo, hayan obtenido una calificacion
sobresaliente en la evaluacién de dicho periodo de prueba, o en su defecto una calificacion
satisfactoria” de acuerdo al concepto 063631 de 2021 del Departamento Administrativo de la
Funcién Puablica.

e En relacion con la experiencia como requisito para ser nombrado en un empleo publico, el
Decreto 1083 de 2015 "Unico Reglamentario del Sector de la Funcién Publica”, establece:
“ARTICULO 2.2.2.3.7 Experiencia. Se entiende por experiencia los conocimientos, las
habilidades y las destrezas adquiridas o desarrolladas mediante el ejercicio de una profesion,
arte u oficio.

Para los efectos del presente decreto, la experiencia se clasifica en profesional, relacionada,
laboral y docente.
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Experiencia_Profesional. Es la adquirida a partir de la terminacién y aprobacién del pensum
académico de la_respectiva formacion profesional, en el ejercicio de las actividades propias de
la profesién o disciplina académica exigida para el desempefic del empleo.

En el caso de las disciplinas académicas o profesiones relacionadas con el Sistema de
Seguridad Social en Salud, la experiencia profesional se computarg a partir de la inscripcién o
registro profesional.

La experiencia adquirida con posterioridad a la terminacién de estudios en las modalidades de
formacion técnica profesional o tecnolégica, no se consideraré experiencia profesional.

Experiencia_Relacionada. Es la_adquirida en el ejercicio de empleos que tengan funciones
similares a las del cargo a proveer o en una determinada érea de trabajo o rea de la profesion,
ocupacion, arte u oficio. (...)” (Subrayado nuestro)”

lgualmente, en relacién con la experiencia relacionada, el Consejo de Estado, Sala de lo
Contencioso Administrativo, Seccién Quinta, mediante sentencia del 5 de mayo de 2010,
Expediente 52001-23-31-000-2010-00021-01(AC), C.P. Susana Buitrago Valencia, dijo:

“..)

La Sala, como en anteriores oportunidades, reitera que el hecho de que la Administracién
establezca como regla que para acceder a determinado cargo se deba acreditar experiencia
profesional relacionada con las funciones de ese cargo, no es violatorio ni del derecho a la
igualdad ni del derecho al trabajo, ni del derecho de acceso a los cargos y funciones publicas.
Es valido que la administracion establezca el perfil que se requiere cumplir para que se pueda
acceder a determinado cargo o empleo publico. Uno de esos requisitos puede ser el de
acreditar que el aspirante ha tenido en el pasado otros empleos o cargos o actividades que
guarden cierta similitud con las funciones que deberia desemperiar en caso de que fuera
nombrado en el cargo para el cual se ha presentado. Empero, no se trata de que deba
demostrarse que ha cumplido exactamente las mismas funciones, pues ello implicaria que la
Unica manera de acreditar experiencia relacionada, seria con el desempefio del mismo cargo
al que se aspira, lo que resulta a todas luces ilégico y desproporcionado. Pero si se debe
probar que existe una experiencia en cargos o actividades en los que se desempefiaron
funciones similares.

(.)

En ese orden de ideas, sera viable que una entidad publica exija como requisito para ser
nombrado en un empleo acreditar experiencia profesional relacionada con las funciones del
cargo, lo que significa que el empleado debera acreditar haber desempefiado otros empleos
0 cargos o actividades que guarden cierta similitud con las funciones que deberia desempefiar
en caso de que fuera nombrado en el cargo para el cual se ha presentado.

Esto siempre que haya desempefiado estos empleos luego de haber terminado y aprobado el
pensum académico de educacion superior.

e El Concepto 144311 de 2019 Departamento Administrativo de la Funcion Publica aclaro lo
siguiente “Por lo tanto, sélo se tendra en cuenta como experiencia profesional la adquirida a
partir de la terminacién y aprobacion de todas las materias que conforman el pensum
académico de la respectiva formacion profesional y para el ejercicio de las diferentes
profesiones se computaré a partir de la terminacion y aprobacion del pensum académico de
educacion superior. Asi las cosas, se podré acceder a un empleo de nivel profesional siempre
y cuando el manual de funciones no exija experiencia profesional, en ningn caso podra
acreditar y ser vélida la experiencia del nivel técnico para acceder a un cargo que el manual
de funciones sefiale que se requiere la experiencia profesional”.

e Ademas, segun criterio del DAFP (Concepto 279811 de 2021):

‘De acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 4° del Decreto 770 de 2005, los empleos
agrupados en los distintos niveles en que estan clasificados, tienen distintas funciones y
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responsabilidades, razén por la cual la experiencia adquirida en el ejercicio de cargos del
nivel Técnico o Asistencial, no podréa ser contabilizada como experiencia profesional para el
cumplimiento de los requisitos para desempefiar cargos del Nivel Directivo, Asesor o
Profesional.”

“(...) en criterio de esta Direccion juridica, la experiencia profesional relacionada es la
adquirida en el desempefio de empleos con funciones similares al cargo a proveer, y tal
experiencia serd acreditada en el ejercicio de Jas actividades propias de la profesion exigida
para el desempefio del empleo a proveer.

En consecuencia, la experiencia adquirida en el ejercicio de empleos del nivel Técnico o
Asistencial, asi se cuente con la aprobacion del respectivo pensum académico de una
formacién profesional no esta catalogada como experiencia profesional, pues la naturaleza
general de las funciones del empleo de estos niveles es diferente.”

e Referente a las equivalencias, el concepto 077761 de 2020 del Departamento Administrativo
de la Funcion Publica especifica que se sobre “la posibilidad de que las entidades establezcan
en los manuales especificos de funciones y de competencias laborales equivalencias a dichos
requisitos minimos; sobre este aspecto se observa que es viable compensar la formacion
académica por experiencia o la experiencia exigida por formacion académica, siempre y
cuando se cuente con el titulo profesional respectivo. En todo caso, las equivalencias deben
fifarse en forma expresa en el manual de funciones.

En consecuencia, siempre y cuando la entidad establezca en el manual de funciones y de
competencias laborales equivalencias a dichos requisitos minimos, es procedente la
equivalencia del titulo de posgrado en la modalidad de especializacion por dos afios de
experiencia profesional y viceversa.”

Asi mismo aclara referente a los titulos obtenidos lo siguiente “Conforme a las disposiciones
citadas cuando para el ejercicio de un determinado empleo se exija segun el manual de
funciones y de competencias laborales el acreditar el titulo profesional y titulo de posgrado,
resulta imperioso acreditar los titulos en estas areas de formacion”.

Seguido, la Asesora de Talento Humano procede a verificar la hoja de vida de once (11) funcionarios
de carrera administrativa que se encuentran desempefiando el cargo inmediatamente inferior de
la planta de personal de la entidad, dentro de la convocatoria Interna N°008/2022 para proveer el
encargo de un empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo, Codigo 407,
Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direcciéon de Transito de
Bucaramanga.

ANGARITA TRIANA CINNAMON JORLENY: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se
desempefia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de $ 2.428.984 mcte. Presento su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,
Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Transito de Bucaramanga.

Se procedi6 a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

ANGARITA TRIANA CINNAMON JORLENY

CUMPLE

Bachiller Académico, Colegio Gustavo Morales Morales

Fecha de Grado: 07/12/2009

Tecndlogo en Gestion del Talento Humano, SENA

Educacion Fecha de Grado: 14/03/2012

Administrador de Empresas, Politécnico Grancolombiano

Fecha de Grado: 14/09/2020

Especializacion Tecnoldgica en Gestion de Talento Humano por
Competencias-Metodologia
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Fecha de Grado: 23/11/2021

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacién

Evaluacién de Desempefio | 100 Sobresaliente

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

ARENAS ARENAS SILVIA PATRICIA: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se desempefia
en el cargo de Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 03, con un salario devengado de $
2.428.984 mcte. Presenté su solicitud de participacién en la Convocatoria Interna N° 008/2022 para
proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo, Cédigo
407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de Transito de
Bucaramanga.

Se procedit a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

ARENAS ARENAS SILVIA PATRICIA

CUMPLE

Bachiller Académico, Escuela Normal Superior

Fecha de Grado: 09/12/2005

Normalista Superior, Escuela Normal Superior

Fecha de Grado: 07/12/2007

Tecndlogo en Contabilidad y Finanzas, SENA

Educacion Fecha de Grado:03/11/2016

Licenciada en Educacién Basica con énfasis en Lengua Castellana,
Universidad Industrial de Santander

Fecha de Grado: 12/12/2011

Especialista en Administracion de la Informatica Educativa
Fecha de Grado: 25/02/2015

Magister en Gestion de las Tecnologia Educativa, UDES
Fecha de Grado: 11/10/2017

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacion

Evaluacién de Desemperfio 99.58 Sobresaliente

CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios - - - - T
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

BARRERA MEZA MANUEL FERNANDO: Funcionario de Carrera Administrativa, quien se
desempefia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de $ 2.428.984 mcte. Presento su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,
Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Transito de Bucaramanga.

Se procedié a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente

evaluacion:
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BARRERA MEZA MANUEL FERNANDO

CUMPLE

Bachiller Académico, Colegio Cooperativo Coomulitrasan

. Fecha de Grado; 27/11/1992

Educacion Tecnologo en Sistemas, Universidad de Santander,

Fecha de Grado: 30/04/2012

Ingeniero de Sistemas, Universidad de Investigacion y Desarrolio
Fecha de Grado: 21/02/2020

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacion

Evaluacion de Desempefio 99.58 Sobresaliente

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

CACERES SIERRA ELOISA: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se desempefia en el
cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado de $ 2.428.984
mcte. Presento su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022 para proveer
encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado
05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de Transito de
Bucaramanga.

Se procedi6 a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

CACERES SIERRA ELOISA

CUMPLE

Bachiller Técnico, Especialidad Comercial del Frag José de las
Casas Nobas

Fecha de Grado: 29/11/2012

Educacion Técnico en Asistencia Administrativa, SENA

Fecha de Grado: 20/11/2012

Técnico Laboral por Competencias en Sistemas, Multicomputo
Fecha de Grado; 20/06/2015

Tecnologo en Gestion Empresarial, Fundacion Tecnoldgica FITEC
Fecha de Grado: 09/03/2020

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacion

Evaluacion de Desempeiio 98.73 Sobresaliente

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

CALDERON GONZALEZ MARLY JANETH: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se
desempefia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de $ 2.428.984 mcte. Presento su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,
Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Tréansito de Bucaramanga.
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Se procedié a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacioén:

CALDERON GONZALEZ MARLY JANETH
CUMPLE

Bachiller Técnico, Colegio Integrado Frag Nepomuceno Ramos
Fecha de Grado: 07/12/2006

Técnico Profesional en Sistemas e Informatica, SENA y la
Educacion Corporacion Interamericana de Educacion Superior

Fecha de Grado: 20/12/2007

Técnico Profesional en Contaduria, FITEC

Fecha de Grado: 05/08/2011

Administradora Publica, ESAP

Fecha de Grado: 30/10/2020

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacién

Evaluacién de Desempefio No posee evaluacion definitiva

CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios - - - - L
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

GAMEZ SOLANO SANDRA MILENA: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se desempefia
en el cargo de Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 03, con un salario devengado de $
2.428.984 mcte. Presentd su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022 para
proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo, Cédigo
407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccién de Transito de
Bucaramanga.

Se procedié a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

GAMEZ SOLANO SANDRA MILENA

CUMPLE
Bachiller Técnico Comercial, Institucién Educativa Nuestra Sefiora

Educacion del Pilar
Fecha de Grado: 05/12/2008

Tecnologo en Administracion Empresarial, SENA
Fecha de Grado: 15/03/2011

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Uttima Calificacion

Evaluacion de Desempefio 98.3 Sobresaliente

CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios - - - - PR e—
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

MENDEZ SANABRIA BELISARIO: Funcionario de Carrera Administrativa, quien se desempefia en
el cargo de Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 03, con un salario devengado de $ 2.428.984
mcte. Presentd su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022 para proveer
encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado

’ COMPARIA KM 4 VIA GIRON - Teléfono: (57-7) 6809966
o, 18015
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05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de Transito de
Bucaramanga.

Se procedié a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

MENDEZ SANABRIA BELISARIO

CUMPLE

Bachiller Académico, Corporacion Educativa Técnica y Empresarial
Educacion de Colombia

Fecha de Grado: 15/12/2007

Tecnodlogo en Administracion de Empresas

Fecha de Grado: 19/07/2012

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacion

Evaluacion de Desempenio 98.3 Sobresaliente

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

QUIROGA RUEDA NATHALY GISSELLE: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se
desempefia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de $ 2.428.984 mcte. Presento su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,
Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Transito de Bucaramanga.

Se procedid a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

QUIROGA RUEDA NATHALY GISSELLE

CUMPLE

Bachiller Académico, Colegio Juan Cristdbal Martinez
Fecha de Grado: 11/12/2008

Educacion : e . . L
Profesional en Criminalistica, Universidad de Investigacion vy
Desarrollo
Fecha de Grado: 22/02/2013
CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacion

Evaluacion de Desempefio 98.3 Sobresaliente

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

SAAVEDRA SANABRIA SANDRA MILENA: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se
desempefia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de $ 2.428.984 mcte. Presento su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,

o COMPARIA KM 4 VIA GIRON ~ Teléfono: (57-7) 6809966
"xCQR s9ma0s Cédigo Postal: 68005
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Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Transito de Bucaramanga.

Se procedi¢ a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

SAAVEDRA SANABRIA SANDRA MILENA

CUMPLE

Bachiller Tecnico, Especialidad Informatica, Colegio Luis Carlos
Galan Sarmiento.

Fecha de Grado: 16/12/2005

Educacion Tecndlogo en Administracion Empresarial, SENA

Fecha de Grado:09/03/2012

Administrador de Empresas, Corporacién Universitaria de Ciencia
y Desarrollo

Fecha de Grado: 25/08/2018

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacién

. " 98.56 Sobresaliente
Evaluacion de Desempefio

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

VASQUEZ BLANCO DAVID GUILLERMO: Funcionario de Carrera Administrativa, quien se
desempefia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Cédigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de $ 2.428.984 mcte. Presentd su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,
Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccién de
Transito de Bucaramanga.

Se procedi6 a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

VASQUEZ BLANCO DAVID GUILLERMO

CUMPLE

Bachiller Técnico, Especialidad Agropecuaria, Institucion Educativa
Educacion Técnica Agropecuaria Erasmo Donado Lianos

Fecha de Grado: 06/12/2001

Técnico Analista Programador de Computadores

Fecha de Grado: 17/12/2005

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacién

Evaluacion de Desempefio 98.3 Sobresaliente

CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios - - - - e
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

VILLAMIZAR TARAZONA NUBIA ESPERANZA: Funcionaria de Carrera Administrativa, quien se
desemperia en el cargo de Auxiliar Administrativo, Codigo 407, Grado 03, con un salario devengado
de § 2.428.984 mcte. Presentd su solicitud de participacion en la Convocatoria Interna N° 008/2022
para proveer encargo en empleo de carrera administrativa denominado Auxiliar Administrativo,

o COMPANIA KM 4 VIA GIRON - Teléfono: (57-7) 6809966
:%CQR o'ssoo 1%00051?2%155 Cdédigo Postal: 68005
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Codigo 407, Grado 05, Nivel Asistencial adscrito a Diferentes Dependencias de la Direccion de
Transito de Bucaramanga.

Se procedi6 a verificar el cumplimiento de los requisitos de la convocatoria obteniendo la siguiente
evaluacion:

VILLAMIZAR TARAZONA NUBIA ESPERANZA

CUMPLE

. Bachiller Comercial, Colegio Nuestra Sefiora del Pilar.
Educacion Fecha de Grado: 22/01/1999

Tecnsloga Empresarial, Universidad Industrial de Santander.
Fecha de Grado: 29/10//2002

CUMPLE

Experiencia Cuenta con los seis (06) meses de experiencia relacionada con el
cargo.

Ultima Calificacion

Evaluacion de Desempefio 100 Sobresaliente

CUMPLE
El funcionario no tiene sanciones Disciplinarias

Antecedentes Disciplinarios

En razén a que en este nivel de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CcODIGO 407, GRADO 03 se
habilitaron once (11) postulados de los cuales diez (10) cumplen con los requisitos exigidos para
proveer la vacante a titulo de encargo, se hace innecesario hacer analisis sobre los postulados con
un nivel de cargo inferior al evaluado.

Una vez realizada la evaluacion de las hojas de vida — Historias laborales de los postulados al
encargo del empleo de carrera administrativa denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CODIGO
407, GRADO 05, adscrito donde se ubique el cargo en la Direccion de Transito de Bucaramanga, se
concluye que diez (10) de los postulados evaluados rednen los requisitos minimos de educacion,
experiencia, evaluacion de desempefio sobresaliente y que no han incurrido en faltas disciplinarias
en la Entidad, por lo que pueden asumir el encargo en mencion y esto genera un EMPATE.

Para garantizar los principios de equidad, transparencia, publicidad y confiabilidad en el proceso de
encargo, se publicara el presente estudio de las hojas de vida de los postulantes, por el término de
dos (2) dias habiles en la pagina web de la Entidad, igualmente, se enviara copia de los resultados
a sus correos electrénicos.

Para constancia, se firma hoy siete (07) de septiembre de dos mil veintidos (2022).

ot

ABEL LUCIA HERRERA AMOROCHO
Asesor Talento Humano
Direccion de Transito de Bucaramanga

Revisé: Dr. Jorge Eduardo Lamo ~ Asesor Juridico Externo
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